
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.12.2024                                                                                                        № 543 

пгт Даровской 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области  

от 27.01.2023 № 23 

Руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона        

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», постановлением администрации Да-

ровского района Кировской области от 27.02.2019 № 102 «О разработке, реа-

лизации и оценке эффективности реализации муниципальных программ в 

муниципальном образовании Даровской муниципальный район Кировской 

области», администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

         1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области от 27.01.2023        

№ 23 «Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на терри-

тории муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области» на 2023 – 2028 годы (далее - Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Профилактика терроризма 

и противодействие экстремизму на территории муниципального образования 

Даровской муниципальный район Кировской области» на 2023 – 2028 годы   



2 

 

(далее - Программа) текст строки «Объемы и источники финансирования му-

ниципальной Программы» в столбце втором изложить в новой редакции:  

«Общий объем финансирования 328,0 тыс. руб. 

Источники финансирования: 

районный бюджет – 328,0 тыс. руб.» 

1.2. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции согласно прило-

жению № 1. 

1.3. Приложение № 2 Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2. 

1.4. Приложение № 3 Программы изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого за-

местителя главы администрации Даровского района Кировской области, за-

ведующего отделом жизнеобеспечения населения Рязанова А.Г. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации   

Даровского района    О.Ю. Елькин 



 

 

Приложение № 1 

 

к постановлению  

администрации муниципального 

образования  

Даровской муниципальный  

район Кировской области 

от 04.12.2024 № 543 

 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за 

счет средств бюджета муниципального образования Даровского муници-

пального района. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составит  

328,0 тыс. рублей, в том числе: 

2023 год - 40,0 тыс. рублей; 

2024 год – 288,0 тыс. рублей. 

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы за 

счет средств бюджета муниципального образования Даровской муниципаль-

ный район представлена в приложении N 3.» 

__________ 



 

 

Приложение № 2 

 

к постановлению администрации му-

ниципального образования  

Даровской муниципальный  

район Кировской области 

                                                                   от 04.12.2024  № 543 

 

Мероприятия и объемы финансирования муниципальной Программы «Профилактика терроризма и противо-

действие экстремизму  

на территории муниципального образования Даровской  

муниципальный  район Кировской области»  на 2023 – 2028 годы. 

 
№ 

пп 

Наименование мероприятия Объем финансирования, тыс. руб. Ответственный за 

исполнение 2023 

год 

2024  

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Информирование жителей Даровского района о порядке дей-

ствий при угрозе возникновения террористических актов по-

средством размещения информации в средствах массовой ин-

формации 

0 0 0 0 0 0 администрация райо-

на  

2 Разработка и реализация совместных профилактических и пра-

воприменительных мероприятий, направленных на выявление 

лиц, организаций и объединений, причастных к подготовке 

преступлений и иных правонарушений экстремистского харак-

тера или оказывающих финансовую и (или) иную поддержку 

экстремистам 

0 0 0 0 0 0 администрация райо-

на  

3 Проведение семинаров для педагогов образовательных органи-

заций с участием работников правоохранительных органов по 

проблемам профилактики экстремистских проявлений 

0 0 0 0 0 0 администрация райо-

на  

4 Проведение мониторинга миграционной ситуации в районе 0 0 0 0 0 0 администрация райо-

на 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



5 

 

 

5 Участие в проведении многоэтапной межведомственной опера-

ции "Подросток" в целях недопущения проявлений экстремист-

ского характера среди несовершеннолетних и проведения разъ-

яснительно-пропагандистской работы по недопустимости меж-

национальных конфликтов и распространения экстремистских 

учений среди несовершеннолетних 

0 0 0 0 0 0 администрация райо-

на  

6 Размещение в средствах массовой информации информацион-

ных материалов и социальной рекламы по разъяснению сущно-

сти терроризма в целях повышения бдительности населения 

0 0 0 0 0 0 администрация райо-

на  

7 Создание и сопровождение системы мониторинга состояния 

межнациональных и межрелигиозных отношений 

0 0 0 0 0 0 администрация райо-

на  

8 Реализация мероприятий, направленных на распространение 

знаний о народах России, формирование гражданского патрио-

тизма, укрепление традиционных духовных и нравственных 

ценностей, противодействие фальсификации истории в образо-

вательных организациях 

0 0 0 0 0 0 администрация райо-

на  

9 Организация информационного сопровождения мероприятий в 

рамках реализации Программы 

0 0 0 0 0 0 администрация райо-

на 

10 Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных 

на распространение и укрепление культуры мира, продвижение 

идеалов взаимопонимания, терпимости, межнациональной со-

лидарности 

0 0 0 0 0 0 администрация райо-

на  

11 Установка кнопки тревожного вызова в здании администрации 

Даровского района 

40,0 0 0 0 0 0 администрация рай-

она 

12 Выполнение работ по монтажу системы речевого оповещения в 

здании администрации района 

0 288,0 0 0 0 0 администрация рай-

она 

 
________________ 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

 

к постановлению администрации му-

ниципального образования  

Даровской муниципальный  

район Кировской области 

                                                                           от 04.12.2024  № 543 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 
Статус Наименование программы, отдельного 

мероприятия 

Источник финансиро-

вания 

Расходы, тыс. руб. 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

Муниципальная 

программа 

«Профилактика терроризма и противо-

действие экстремизму на территории 

муниципального образования Даров-

ской муниципальный  район Киров-

ской области»  на 2023 – 2028 годы 

Всего 40,0 288,0 0 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет  0 0 0 0 0 0 
Районный бюджет 40,0 288,0 0 0 0 0 

Отдельное ме-

роприятие 

Установка кнопки тревожного вызова 

в здании администрации Даровского 

района 

Всего 40,0 0 0 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет  0 0 0 0 0 0 
Районный бюджет 40,0 0 0 0 0 0 

Отдельное ме-

роприятие 

Выполнение работ по монтажу систе-

мы речевого оповещения в здании ад-

министрации района 

Всего 0 288,0 0 0 0 0 
Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет  0 0 0 0 0 0 
Районный бюджет 0 288,0 0 0 0 0 

 

 _______________ 

 


